oleh Ibnu Maskawaih dan kita Al-Muqaddimah oleh Ibnu Khaldun.

A. Konsep Pendidian Ibnu Maskawih

1. Riwayat Hidup Ibnu Maskawih

Nama lengkapnya adalah Abu Ali al-Khasim Muhammad Ahmad bin Ya’kub bin

Miskawaih, lahir di Ray yang sekarang dikenal dengan negara Teheran Iran pada tahun 320

H/932 M dan wafat pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M di Asfahan (Dewan

Redaksi, 2003:162). Ia lebih dikenal dengan Ibnu Maskawaih.

sebagai pemikir muslim yang produktif. Hal ini dibuktikan dengan berbagai hasil karyanya,

yaitu :

a. Al-Fauz Al-Akbar (kemenangan yang agung).

b. Al-Fauz Al-Asgar (Kemenangan kecil).

c. Tajarib Al-Umam ( Pengalaman bangsa-bangsa, sebuah sejarah tentang banjir

besar yang ditulis pada tahun 369 H/979 M).

d. Uns Al-Farid (kesenangan yang tiara taranya : kumpulan anekdot, syair,

peribahasa dan kata-kata mutiara).

e. Tartib as-Sa’adah (tentang akhlak dan politik).

f. Al-Mustafa (yang terpilih : syair-syair pilihan).

g. Jawidan Khirad (kumpulan ungkapan bijak).

h. Al-Jami’ (tentang jama’ah).

Konsep Pendidikan Ibnu Khaldun

1. Riwayat Hidup Ibnu Maskawih

Nama lengkap Ibnu Khladun adalah Waliuddin Abdurrahman bin Muhammad bin

Muhammad bin Abi Bakar Muhammad bin al-Hasan Ibnu Khaldun. Lahir di Tunisia 1

Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M dan wafat di Cairo tanggal 25 Ramadhan 808 H/19 Maret

1406 M (Dewan Redaksi, 2005:158).

Sebuah ciri khas yang melatarbelakangi kehidupan Ibnu Khaldun adalah ia berasal

dari keluarga politisi, intelektual dan aristokrat. Suatu latar belakang yang jarang dijumpai

orang. Sebelum menyeberang ke Afrika, keluarganya adalah para pemimpin politi di

Oleh karena itu manusia harus dididik dengan baik, supaya

mampu memfilter lingkungan yang mempengaruhi pribadinya.

PENUTUP

Nama lengkap Ibnu Maskawaih adalah Abu Ali al-Khasim Muhammad Ahmad bin

Ya’kub bin Miskawaih, lahir di Ray yang sekarang dikenal dengan negara Teheran Iran pada

tahun 320 H/932 M dan wafat pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M di Asfahan.

Beliau dikenal dengan sebagai sejarawan, dokter, penyair, ahli bahasa dan ahli filsafat.

Banyak karya yang ditulisnya yang rata-rata tidak luput dari kepentingan filsafat akhlak.

Oleh karena itu beliau dikenal sebagai moralis atau bapak etika.

lingkungan yang baik adalah lingkungan yang didalamnya terdapat hubungan harmonis

antara semua komponen yang ada dalam lingkungan tersebut.

Adapun, nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Waliuddin Abdurrahman bin

Muhammad bin Muhammad bin Abi Bakar Muhammad bin al-Hasan Ibnu Khaldun. Lahir

di Tunisia 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M dan wafat di Cairo tanggal 25 Ramadhan 808

H/19 Maret 1406 M. Beliau berasal dari keluarga politisi, intelektual dan aristokrat. Sejak

kecil telah menghafal al_Qur’an dan belajar berbagai ilmu pengetahuan. Karyanya yang

terkenal adalah Muqaddimah yang berisi tentang masalah sosial manusia. Belaiau dikenal

sebagai bapak sosiologis dan antropologis.